
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
 

DETERMINAZIONE N. 78 del 05/12/2023 (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 652 del 05/12/2023 (Reg. Gen.) 
 

 

 

 OGGETTO: COMPETENZE STIPENDIALI PER CONVENZIONE DI SEGRETERIA 

CON COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E TRIBUTI 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 21/2023 del 04/09/2023, con il quale venivano attribuiti alla 

sottoscritta la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi-Ragioneria, le competenze e 

le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

 

RICHIAMATO l’articolo 3, comma 2, 4 e 5 del Testo Unico Enti Locali; 

 

VISTI 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28/07/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 28/07/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP semplificato 2023/2025 con contestuali equilibri di bilancio; 

 

 

RICHIAMATO l’articolo 19 comma 8 del DPR 465/1997 e 101 comma 2 del DLGS 267/2000; 

 

VISTA la nota prot 7145 del 06/09/2023 rimessa dal COMUNE DI MARANO PRINCIPATO con 

la veniva richiesta la corresponsione della somma di euro 11.241,43 per spettanze dovute a seguito di 

sottoscrizione della convenzione di segreteria; 

 

RITENUTO doversi provvedere; 

 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell'intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte dei competenti Responsabili;  

 



VISTI  

il D.Lgs. n. 196/2003; 

il D.Lgs. n. 267/2000;  

la Legge n. 136/2010; 

il D.Lgs. n. 36/2023; 

il D.Lgs. n. 118/2011; 

la Legge 241/1990; 

il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77; 

i Regolamenti comunale per la disciplina dei contratti e quello di contabilità; 

il Regolamento comunale in materia di trattamento dei dati personali; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

DI LIQUIDARE in favore del COMUNE DI MARANO PRINCIPATO la complessiva somma di 

euro 11.241,43 a saldo per competenze convenzione di segreteria; 

 

DI IMPUTARE la complessiva somma di 11.241,43 per come qui di seguito specificato: 

impegno 929/2020  CAP. 1111 euro 2.514,06 

impegno 1192/2021  CAP. 1111 euro 2.000,00 

CAP. 1021.9 – competenza   euro 6.777,37 

 

DI EMETTERE mandato di pagamento in favore del COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

mediante pagamento su BANKITALIA IBAN IT08L0100003245451300305168; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all'articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza, dell'azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

sottoscritto; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata oltre che sull'Albo pretorio online, 

sul profilo internet del Comune di TARSIA, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 

degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Tarsia, 05/12/2023 

Il Responsabile del Servizio 

             F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data 05/12/2023          F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni 

consecutivi dal 06/12/2023   (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 


